
04 de Julho de 2018 - ANO - XVII. Nº 1494 - Pág  01 a 04

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS

PORTARIASDECRETO Nº 978, DE 03 DE JULHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPALDE CAUCAIA

DECRETA: Art. 1º.

Art. 3º.

Art.
2º.

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DE AMORIM -

DECRETO N° 979, DE 04 DE JULHO DE 2018.

O PREFEITO DE CAUCAIA,

DECRETA: Art. 1º.
Instituto Brasileiro de

Desenvolvimento da Administração Hospitalar – IBDAH

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA,
NAUMI GOMES DE AMORIM -

DECRETO N° 980, DE 04 DE JULHO DE 2018.
O

PREFEITO DE CAUCAIA,

DECRETA: Art. 1º.
Fundação Leandro Bezerra

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA,
NAUMI GOMES DEAMORIM -

Altera o Decreto
nº955/2018 e dá nova redação ao art. 3º do Decreto nº881, de 17 de
fevereiro de 2017.

QUALIFICA COMO
ORGANIZAÇÃO SOCIAL O INSTITUTO BRASILEIRO DE
DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR - IBDAH.

QUALIFICA COMO
ORGANIZAÇÃO SOCIAL FUNDAÇÃO LEANDRO BEZERRA.

, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 59, da Lei Orgânica
do Município de Caucaia, O art. 3º do Decreto nº
881, de 17 de fevereiro de 2017 passa a vigorar com a seguinte redação:

O referido Comitê será composto pelos seguintes membros: I -
Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa - Chefe de Gabinete do Prefeito;
II - Fábio Tavares Mota - Subsecretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento; III - Marcus Mota de Paula Cavalcante -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento; e IV -
Robson Halley Costa Rodrigues - Procurador Geral do Município.

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. ,
em 03 de julho de 2018. Prefeito de
Caucaia.

no uso de suas atribuições que lhe
confere o art.59, inciso IV e VI da Lei Orgânica do Município, e com
fundamentação na Lei Municipal nº 2.644 de 30 de junho de 2015 c/c o
Decreto Municipal nº 775 de 06 de agosto de 2015.
Qualificar como Organização Social o

, inscrita no
CNPJ nº 07.267.476/0001-32, com sede na Rua do Cabral, 45, sala 304,
Nazaré, CEP 40.055-010, Salvador-Bahia, cujo objetivo é
responsabilizar-se pela gestão e operação, bem como pelo
desenvolvimento das ações e serviços de saúde da rede de unidades de
atenção primária à saúde, centros de atenção psicossocial, hospitais,
unidades radiológicas, SAMU, laboratórios, policlínicas, Unidades de
Pronto Atendimento – UPA, unidades odontológicas e outros, além de
prestar consultoria e assessoramento técnico e especializado na área de
saúde e de gestão hospitalar. Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação. em 04
de julho de 2018. Prefeito de
Caucaia.

no uso de suas atribuições que lhe confere
o art.59, inciso IV e VI da Lei Orgânica do Município, e com
fundamentação na Lei Municipal nº 2.644 de 30 de junho de 2015 c/c o
Decreto Municipal nº 775 de 06 de agosto de 2015.
Qualificar como Organização Social a ,
inscrita no CNPJ nº 06.746.713/0001-85 com sede na Rua São Pedro,
3000, Juazeiro do Norte-Ceará, cujo objetivo é responsabilizar-se pela
gestão e operação, bem como pelo desenvolvimento das ações e serviços
de saúde da rede de unidades de atenção primária à saúde, centros de
atenção psicossocial, hospitais, unidades radiológicas, SAMU,
laboratórios, policlínicas, Unidades de Pronto Atendimento – UPA,
unidades odontológicas e outros, além de prestar consultoria e
assessoramento técnico e especializado na área de saúde e de gestão
hospitalar. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

em 04 de julho de 2018.
Prefeito de Caucaia.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

PORTARIA Nº 218, DE 03 DE JULHO DE 2018.
ANDRE BELFORT PRATA DE MOURA,

AGENTE DE SUPORTE A FISCALIZAÇÃO. O
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA - IMAC

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º EXONERAR

ANDRE BELFORT
PRATA DE MOURA,
AGENTE DE SUPORTE A FISCALIZAÇÃO

Art. 2°
GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA – IMAC, EM 03 DE
JUNHO DE 2018. FRANCISCO HUGO PONTES - Presidente do
Instituto de Meio Ambiente do Município de Caucaia – IMAC.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

Portaria Nº 219/2018, 03 DE JULHO DE 2018. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,
LORENA PAULA

AGUIAR OLIVEIRA

a partir de 29 de Junho de 2018.Art.
2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,
LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária Municipal de
Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

Exonera a pedido, o
servidor ocupante do cargo
efetivo de

, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas pelo art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea “a”,
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art.
4º, V do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

a documentação constante do processo nº
2018002455; : a pedido, a partir de 04
de junho de 2018, nos termos do art. 45 da Lei Complementar nº 001 de 23
de dezembro de 2009, o servidor público municipal

matricula nº 34904, ocupante do cargo efetivo de
, referencia NMASF02,

integrante da estrutura organizacional do Instituto de Meio Ambiente do
Município de Caucaia. Cumpra-se, divulgue-se e publique-se.

Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. nos termos do art. 45 da Lei
Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 66598, ocupante do cargo
comissionado de Chefe de Núcleo II, simbologia CCTEC-2, lotada na
Secretaria Municipal de Educação,

em 03 de julho de 2018.

a

PORTARIA N° 005, DE 03 DE JULHO DE 2018. “DISPÕE SOBRE
REMOÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, POR
CONVENIÊNCIA E NECESSIDADE ADMINISTRATIVA”. A
CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

no
uso de suas atribuições que lhe conferem o art.62, inciso II e V, ambos da
Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 3° do Decreto n°516,
de 26 de dezembro de 2013; que o instituto da
Remoção, tal como previsto no art.27 da Lei 01/2009, “é o deslocamento
do servidor de um para outro órgão de unidade administrativa e processar-
se-á “ex offício” ou a pedido do servidor, respeitada a lotação de cada
órgão ou Entidade”; que o deslocamento dar-se-á
pela conveniência da Administração Pública em remover seus servidores

CONTROLADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

PORTARIA



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2018 - Nº 1494

de uma localidade para outra em razão do Interesse Público;
ex offício, no interesse da Administração, a servidora

, matrícula n° 63054, com exercício funcional, na
para a

, com data retroativa ao dia 13 de junho de 2018 até ulterior
deliberação. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 03
de julho de 2018.

RESOLVE:
Art.1°. REMOVER
CLÁUDIASALES DE MIRANDA, DIRETORADMINISTRATIVO –
CCESP-3
CONTROLADORIAGERALDO MUNICIPIO DE CAUCAIA,
SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA

Art.2°.
CONTROLADORIAGERALDO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

GELMA MARIA LEITÃO BARROS - Controladora
Geral do Município de Caucaia. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 18, DE 4 DE JUNHO DE 2018. RESOLVE CESSAR A
LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR SEM
REMUNERAÇÃO. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

RESOLVE Art. 1º CESSAR OS
EFEITOS, PORTARIA Nº 2, DE 8 DE
JANEIRO DE 2018, LICENÇA PARA TRATAR DE
INTERESSE PARTICULAR SEM REMUNERAÇÃO,
PRISCYLAALVES MONTEIRO,

Art. 3º

no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V da
Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º inciso VI do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013; :

a partir de 4 de junho de 2018 da
que concedeu a

da servidora
matrícula nº 55983, ocupante do cargo

efetivo de Assistente Social. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA - REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

Art. 4º SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES -
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

Revogam-se as disposições em contrário.
, em 4 de junho de

2018.

PORTARIAN.º 156/2018. Caucaia, 03 de Julho de 2018. MUNICÍPIO
DE CAUCAIA

RESOLVE:
1 Retificar

Onde se lê: d) Credor: Riva Saúde Ambiental LTDA ME.

Setembro/2017

Leia-se: d)
Credor: Riva Saúde Ambiental LTDA ME.

Dezembro/2017

, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNPJ sob o nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria Municipal de
Saúde, com sede à CE-090, Nº 670, Itambé II, Caucaia-CE, neste ato
representado pela Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro, Sra.
Maria Cleonice dos Santos Caldas, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto noArt. 37 da Lei Federal nº 4.320/64 e no art. 22 e
parágrafos do Decreto nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986.
. – a portaria nº 125, de 02 de maio de 2018, publicada no Diário

Oficial do Município – DOM nº 1.462, de 14 de maio de 2018 (páginas 14
e 15). 1)
Natureza da Despesa: Prestação de serviços de dedetização,
descupinização e desratização. 2) Período de Competência:

; 3) Valor da Despesa: R$ 3.000,00 (três mil reais); 4)
Dotação Orçamentária consignada no Orçamento de 2018:
0621.10.301.0013.2023.3.3.90.92.00; 5) Fonte de Recursos Financeiros:
Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS.

1) Natureza da Despesa:
Prestação de serviços de dedetização, descupinização e desratização. 2)
Período de Competência: ; 3) Valor da Despesa: R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

3.000,00 (três mil reais); 4) Dotação Orçamentária consignada no
Orçamento de 2018: 0621.10.301.0013.2023.3.3.90.92.00; 5) Fonte de
Recursos Financeiros: Transferência de Recursos do Sistema Único de
Saúde – SUS. A presente portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário. Gabinete da
Subsecretaria Municipal de Saúde e Financeiro, em 03 de Julho de 2018.

2.

3.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, Maria Cleonice dos
Santos Caldas - Ordenadora de Despesa.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO. A Secretaria de Educação do
Município de Caucaia torna público que realizará a licitação PREGÃO
PRESENCIAL (SRP) Nº 2018.06.12.001, conforme indicado a seguir: DATA
DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES/CERTAME: 18/07/2018 (quarta-
feira) às 09h (Horário Local). Objeto:

. O Edital e suas alterações
e s t ã o d i s p o n í v e i s n o P o r t a l d e L i c i t a ç õ e s ( l i n k :

).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180220001.1 – Secretaria de
Esporte e Juventude,

2 0 1 8 . 0 2 . 2 0 . 0 0 1
OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2201.27.812.0105.2.894 / ELEMENTOS DE DESPESA:
33.90.30.00 - CONTRATADO: HC SUPRIMENTOS LTDA. VALOR
GLOBAL: R$ 12.686,22 (Doze Mil Seiscentos e Oitenta e Seis Reais e Vinte e
Dois Centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO:

(Sócio Administrador). ASSINA PELA
CONTRATANTE: José Ribamar de Sousa Santos - Ordenador(a) de
Despesas da . Caucaia/CE, 29 de Maio de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180220001.2 – Secretaria de
Esporte e Juventude,

2 0 1 8 . 0 2 . 2 0 . 0 0 1
OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2201.27.812.0105.2.894 / ELEMENTOS DE DESPESA:
33.90.30.00 - CONTRATADO: UNILIMA UNIFORMES E CONFECÇÕES
LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 6.244,56 (Seis Mil, Duzentos e quarenta e
quatro reais e cinquenta e seis centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da
data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA
PELO CONTRATADO: (Sócio Administrador).
ASSINA PELA CONTRATANTE: José Ribamar de Sousa Santos -

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO,
DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Maiores
informações pelo telefone: (85) 3342.0545 | DGL. CAUCAIA/CE, 03 de julho de
2018.

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA - IMAC torna público o extrato do Instrumento
Contratual nº 20180514002.2, resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2018.05.14.002 - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
2017.08.16.001-SMS; OBJETO: Aquisição de material de limpeza que será
utilizado para higienização das unidades gerenciadas pelo INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA - IMAC; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 3601.18.122.0048.2.104 (APOIO ADMINISTRATIVO AO
IMAC); ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 – Material de Consumo.
CONTRATADA: A P G SOARES - ME – CNPJ(MF) 27.510.053/0001-09;
VALOR GLOBAL: R$ 1.055,58 (Hum Mil Cinquenta e Cinco Reais e Cinquenta e
Oito Centavos) para os LOTES II, III e V; VIGÊNCIA DO CONTRATO:
28/05/2018 a 31/12/2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Arlan Paulo Gomes
Soares (Proprietário). ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Hugo Pontes
(Gestor de Despesas). Caucaia/CE, 28 de maio de 2018.

A
torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

d o P R E G Ã O E L E T R O N I C O n º U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: SECRETARIADE ESPORTE E JUVENTUDE.
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DIVERSO, COMPREENDENDO: MATERIAL
ESPORTIVO, MATERIAL GRÁFICO E UNIFORMES, PARA ATENDER AS
DEMANDAS OPERACIONAIS DO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO
PARADESPORTO NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Valdoir Roberto Colli

Secretaria de Esporte e Juventude

A
torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

d o P R E G Ã O E L E T R O N I C O n º U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: SECRETARIADE ESPORTE E JUVENTUDE.
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DIVERSO, COMPREENDENDO: MATERIAL
ESPORTIVO, MATERIAL GRÁFICO E UNIFORMES, PARA ATENDER AS
DEMANDAS OPERACIONAIS DO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO
PARADESPORTO NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Mateus de Lima Pícoli

Ana Paula Lima Marques - PREGOEIRA– CPI.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/abertas

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO E EXTRATOS

Ordenador(a) de Despesas da . Caucaia/CE,
29 de Maio de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180220001.3 – Secretaria de
Esporte e Juventude,

2018.02.20.001

OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2201.27.812.0105.2.894 / ELEMENTOS DE
DESPESA: 33.90.30.00 - CONTRATADO: ADAMO VASCONCELOS DE
OLIVEIRA EIRELI - ME. VALOR GLOBAL: R$ 9.415,80 (Nove Mil,
Quatrocentos e Quinze Reais e Oitenta Centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro
de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO:
(Sócio Gerente). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Ribamar de Sousa
Santos - Ordenador(a) de Despesas da .
Caucaia/CE, 07 de Junho de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180220002.1 – Secretaria de
Esporte e Juventude,

2018.02.20.002

OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2201.27.812.0105.2.894 / ELEMENTOS DE
DESPESA: 33.90.30.00 - CONTRATADO: HC SUPRIMENTOS LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 39.960,90 (Trinta e Nove Mil , Novecentos e Sessenta
Reais e Noventa Centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO
CONTRATADO: (Sócio Administrador). ASSINA
PELA CONTRATANTE: José Ribamar de Sousa Santos - Ordenador(a) de
Despesas da . Caucaia/CE, 29 de maio de
2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180220002.3 – Secretaria de
Esporte e Juventude,

2018.02.20.002

OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2201.27.812.0105.2.894 / ELEMENTOS DE
DESPESA: 33.90.30.00 - CONTRATADO: UNILIMA UNIFORMES E
CONFECÇÕES LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 7.132,96 (Sete Mil, Cento e
Trinta e Dois Reais e Noventa e Seis Centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro
de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO: (Sócio
Administrador). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Ribamar de Sousa
Santos - Ordenador(a) de Despesas da .
Caucaia/CE, 29 de maio de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180327004.01 – Secretaria de
Desenvolvimento Social,

2018.03.27.004

OBJETO: DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTOS DE DESPESA:
33.90.30.00 - CONTRATADO: EXPANSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS.
VALOR GLOBAL: R$ 142.498,70 (Cento e quarenta e dois mil,
quatrocentos e noventa e oito reais e setenta centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro
de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO:

. ASSINA PELA CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre
Gonçalves - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 27 de junho de 2018.

Secretaria de Esporte e Juventude

A
torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO ELETRONICO nº UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE.

AQUISIÇÕES DE MATERIAL DIVERSO, COMPREENDENDO:
MATERIAL ESPORTIVO, MATERIAL GRÁFICO E UNIFORMES, PARA
ATENDERAS DEMANDAS OPERACIONAIS DO PROGRAMASEGUNDO
TEMPO PARADESPORTO NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Adamo Vasconcelos de Oliveira

Secretaria de Esporte e Juventude

A
torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO ELETRONICO nº UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE.

AQUISIÇÕES DE MATERIAL DIVERSO, COMPREENDENDO:
MATERIAL ESPORTIVO, MATERIAL GRÁFICO E UNIFORMES, PARA
ATENDERAS DEMANDAS OPERACIONAIS DO PROGRAMASEGUNDO
TEMPO PADRÃO NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Valdoir Roberto Colli

Secretaria de Esporte e Juventude

A
torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO ELETRONICO nº UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE.

AQUISIÇÕES DE MATERIAL DIVERSO, COMPREENDENDO:
MATERIAL ESPORTIVO, MATERIAL GRÁFICO E UNIFORMES, PARA
ATENDERAS DEMANDAS OPERACIONAIS DO PROGRAMASEGUNDO
TEMPO PADRÃO NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Mateus de Lima Pícoli

Secretaria de Esporte e Juventude

A
torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICOS.
2053 – PSB (CRAS E POLO): R$ 53.514,00; 2039 –

BPSEM (CREAS/POP): R$13.731,00; 2043 - BPSEA (ABRIGO): R$ 4.162,00;
2050 – IGD PBF: R$ 13.786,00; 2370 – CMAS IGD PBF: R$ 3.954,50; 2229 –
IGD SUAS: R$ 12.436,00; 2230 – ACESSUAS: R$ 9.074,00; 2040 – PETI: R$
5.881,20; 2898 – CRIANÇA FELIZ: R$ 5.972,00; 2038 – FMDCA: R$
5.742,00; 2367-FMDI: R$ 14.246,00.

Francisco Cleudiano Lima de
Melo Souza

Secretaria de Desenvolvimento
Social

04 de Julho de 2018 - Nº 1494



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 04 DE JULHO DE 2018 - ANO XVII Nº 1494

PORTARIA Nº 183/2018-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE

RETIFICAR,
ALYSSON JOSE ARAUJO LIMA

AGENTE ADMINISTRATIVO DOLEGISLATIVO

PAÇO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX da Resolução Nº
007/11-CMC (Regimento Interno); de acordo com a Lei 1968/2009 de 27 de
janeiro 2009, de acordo com a Lei 2594/2014 de 09 de dezembro de 2014 e
de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017. 1
– a Portaria de nº 172/2017, de 29jun18, do servidor

, ocupante do Cargo de provimento
Efetivo de , onde
lê-se, 172/2017, deverá lê 172/2018 com a mesma data de emissão
(29jun18).

, aos 03 de julho de 2018.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 184/2018-CMC. Dispõe sobre a movimentação
interna de servidores efetivos no âmbito da Câmara Municipal de
Caucaia. O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE
CAUCAIA-CE

LOTAR,
DEISE

OURIQUE FRANCISCO

PROCURADORA DO LEGISLATIVO MUNICIPAL,

MARIANADE SOUSA
DUARTE

AGENTE
ADMINISTRATIVO DO LEGISLATIVO

ALYSSON JOSEARAUJO LIMA

AGENTE
ADMINISTRATIVO DO LEGISLATIVO

AUXILIADORA DE OLIVEIRA DA
SILVA

AGENTE
ADMINISTRATIVO DO LEGISLATIVO

MARCELO JULIAO DA SILVA
FILHO

AGENTE
ADMINISTRATIVO DO LEGISLATIVO

GILDA
MARIA ALVES BANDEIRA DE LIMA

AGENTE ADMINISTRATIVO DO
LEGISLATIVO

FRANCISCO EMANUELVIEIRADEARAUJO

AGENTEADMINISTRATIVO DO
LEGISLATIVO

JOSE FABIO LIMA DA COSTA

MOTORISTA,

ALANCARTE DE
OLIVEIRA VALENTIM

MOTORISTA,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

, no uso de suas atribuições legais, conferidas peloArt. 30,
inciso II, da Resolução Nº 007/11-CMC (Regimento Interno); de acordo
com a Lei Complementar nº 01 de 23 de dezembro 2009, Art. 25 e Art. 26,
Incisos III, IV e § 1º de acordo com a Lei Orgânica do Município de
Caucaia Art. 112 e seus Incisos; CONSIDERANDO, a necessidade de
alocar os servidores efetivos para exercer suas funções no prédio Sede e
Anexos da Câmara Municipal de Caucaia; CONSIDERANDO, o recente
ingresso de servidores aprovados em concurso público da Câmara
Municipal de Caucaia; CONSIDERANDO, a necessidade de
compatibilizar as capacidades profissionais dos servidores efetivos com
as necessidades da Câmara Municipal de Caucaia; 1 –

os servidores ocupantes de Cargos Efetivos, da Estrutura
Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, como segue: -

, matricula nº 1612, nomeada pela Portaria nº
178/2018-CMC de 29jun18 ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de

passará a dar
expediente no Prédio Sede da Câmara denominado Dalton de Azevedo
Forte - naProcuradoria da Câmara Municipal, localizado a Praça Coronel
Fausto Sales nº 464, bairro Centro em Caucaia. -

, matricula nº 1611, nomeada pela Portaria nº 177/2018-CMC
de 29jun18, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de

, passará a dar expediente no
Anexo I, Casa do Vereador - denominado Francisco Maciel Ferreira
(Chico da Doca), da Câmara Municipal, localizado a Av. Coronel Correia
nº 1959, bairro Centro em Caucaia. - ,
matricula nº 1606, nomeado pela Portaria nº 172/2018-CMC de 29jun18,
ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de

, passará a dar expediente no
Departamento Administrativo - DEPAD, do Anexo II, Setor
Administrativo e Comissões, denominado Antonio Marques Cavalcante
(Nau) da Câmara Municipal, localizado a Rua Pedro Gomes da Rocha nº
822, bairro Centro em Caucaia. -

, matricula nº 1610, nomeada pela Portaria nº 176/2018-CMC de
29jun18, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de

, passará a dar expediente no
Departamento Administrativo - DEPAD, do Anexo II, Setor
Administrativo e Comissões, denominado Antonio Marques Cavalcante
(Nau) da Câmara Municipal, localizado a Rua Pedro Gomes da Rocha nº
822, bairro Centro em Caucaia. -

, matricula nº 1607, nomeado pela Portaria nº 173/2018-CMC de
29jun18, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de

, passará a dar expediente no
Prédio Sede da Câmara denominado Dalton de Azevedo Forte - no
Departamento Legislativo DELEG, da Câmara Municipal, localizado a
Praça Coronel Fausto Sales nº 464, bairro Centro em Caucaia. -

, matricula nº 1609, nomeada
pela Portaria nº 175/2018-CMC de 29jun18 ocupante do Cargo de
Provimento Efetivo de

, passará a dar expediente no Prédio doArquivo Geral da
Câmara Municipal, localizado a rua C nº 1780, bairro Parque Soledade em
Caucaia. - , matricula
nº 1608, nomeado pela Portaria nº 174/2018-CMC de 29jun18 ocupante
do Cargo de Provimento Efetivo de

, passará a dar expediente no Prédio doArquivo Geral da
Câmara Municipal, localizado a rua C nº 1780, bairro Parque Soledade em
Caucaia. - , matricula nº 1604,
nomeado pela Portaria nº 170/2018-CMC de 29jun18 ocupante do Cargo
de Provimento Efetivo de ficará à disposiçãodoGabinete
da Presidência – GAPRES, no Prédio Sede da Câmara Municipal
denominado Dalton de Azevedo Forte, localizado a Praça Coronel Fausto
Sales nº 464, bairro Centro em Caucaia. -

, matricula nº 1605, nomeado pela Portaria nº
171/2018-CMC de 29jun18 ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de

ficará à disposiçãodoGabinete da Presidência –
GAPRES,no Prédio Sede da Câmara Municipal denominado Dalton de
Azevedo Forte, localizado a Praça Coronel Fausto Sales nº 464, bairro
Centro em Caucaia.

, aos 03 de julho de
2018.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180327004.02 – Secretaria de
Desenvolvimento Social,

2018.03.27.004

OBJETO: DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTOS DE DESPESA:
33.90.30.00 - CONTRATADO: GRAFICA E EDITORA RONDA LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 2.616,00 (Dois mil, seiscentos e dezesseis reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até
31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO:

. ASSINA PELA CONTRATANTE: Danielle Sousa
Alexandre Gonçalves - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 27 de junho de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20170719001.01 – Secretaria de
Desenvolvimento Social,

2017.07.19.001

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0722.08.244.0022.2049 / ELEMENTOS DE DESPESA: 33.90.32.00 -
CONTRATADO: SPE DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES
EIRELLI ME. VALOR GLOBAL: R$ 2.043,75 (Dois mil, quarenta e três
reais e setenta e cinco centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO
CONTRATADO: Jean Carlos Lima Cunha . ASSINA PELA
CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre Gonçalves - Ordenador(a) de
Despesas da . Caucaia/CE, 27 de junho
de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180327001.1 – Secretaria de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte,

2018.03.27.001.
OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

/ ELEMENTOS DE
DESPESA: 33.90.39.00 - CONTRATADO: PROJECTU SERVIÇOS
EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 8.979.963,66 (Oito milhões, novecentos e
setenta e nove mil, novecentos e sessenta e três reais e sessenta e seis
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO:

. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Francisco de Assis Medeiros Silva - Ordenador(a) de
Despesas da .
Caucaia/CE, 02 de julho de 2018.

A
torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICOS.
2053 – PSB (CRAS E POLO): R$ 654,00; 2039 – BPSEM

(CREAS/POP): R$163,50; 2043 - BPSEA (ABRIGO): R$ 54,50; 2050 – IGD
PBF: R$ 54,50; 2370 – CMAS IGD PBF: R$ 54,50; 2229 – IGD SUAS: R$
1.526,00; 2038 – FMDCA: R$ 109,00.

Francisco Erle
Fonteles (Procurador)

Secretaria de
Desenvolvimento Social

A
torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICASASEREM DISTRIBUIDAS
A PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL
NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria de Desenvolvimento Social

A
torna público o extrato do

Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

PATRIMONIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE.
PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS,
IMPLEMENTOS E MÁQUINAS PARAATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIADE PATRIMONIO, SERVIÇOS PUBLICOS E TRANSPORTE.

0901 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE; PROJETO
ATIVIDADE: 15.451.0038.2.101 – LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE
TERRAPLENAGEM DAS VIAS E LOGRADOUROS

Emmanuel Lima de Souza (Sócio administrador)

Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte


